
UCHWAŁA NR XLV/569/2022 
RADY MIEJSKIEJ  W SUWAŁKACH 

z dnia 27 kwietnia 2022 r. 

w sprawie nadania Panu Jerzemu Szleszyńskiemu tytułu  „Zasłużony dla Miasta Suwałk" 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j.: Dz.U. z 2022 r., poz. 559), art. 4 ust. 3 ustawy z dnia 21 grudnia 1978 r. o odznakach 
i mundurach (Dz.U.z 2016 r. poz. 38), § 18 ust. 2 pkt 16 Statutu Miasta Suwałk stanowiącego 
załacznik do Uchwały nr XXXII/394/2017 Rady Miejskiej w Suwałkach z dnia 31 maja 2017 r., 
zmienionego Uchwałą nr LI/631/2018 Rady Miejskiej w Suwałkach z dnia 25 września 2018 r. 
w sprawie zmiany Statutu Miasta Suwałk i Uchwałą nr II/29/2018 Rady Miejskiej w Suwałkach 
z dnia 19 grudnia 2018 r. w sprawie zmiany Statutu Miasta Suwałk oraz Uchwały nr L/485/01 Rady 
Miejskiej w Suwałkach z dnia 28 grudnia 2001 r. w sprawie ustanowienia tytułów „Honorowy 
Obywatel Miasta Suwałk" i „Zasłużony dla Miasta Suwałk" oraz regulaminu ich przyznawania, 
zmienionej Uchwałą nr XII/149/2003 Rady Miejskiej w Suwałkach z dnia 24 wrzesnia 2003 r. 
zmieniającej uchwałę w sprawie ustanowienia tytułów „Honorowy Obywatel Miasta Suwałk" 
i „Zasłużony dla Miasta Suwałk" oraz regulaminu ich przyznawania, Rada Miejska w Suwałkach 
uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Rada Miejska w Suwałkach nadaje Panu Jerzemu Szleszyńskiemu tytuł „Zasłużony dla 
Miasta Suwałk". 

2. Uzasadnienie stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Suwałk. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

        

        

   

Przewodniczący Rady Miejskiej 
w Suwałkach 

 
 

Zdzisław Przełomiec 

 

Id: 32836D2F-0BD4-4E1A-BA52-D8032EEBA99A. Podpisany Strona 1 z 3



 
UZASADNIENIE 

do uchwały w sprawie nadania Panu Jerzemu Szleszyńskiemu  
tytułu „Zasłużony dla Miasta Suwałk".  

 
Jerzy Szleszyński działa na rzecz suwalskiego badmintona od 1977 roku.  

Jest założycielem sekcji TKKF "Magistratur" przy Urzędzie Miasta Suwałk, współzałożycielem 
UKS-ów „Garden" i „Forte" - jednosekcyjnych klubów badmintona działających w Suwałkach. 
Ponadto jest wieloletnim wiceprezesem Polskiego Związku Badmintona, prezesem i wiceprezesem 
Podlaskiego Związku Badmintona, członkiem Zarządu Polskiego Komitetu Olimpijskiego i 
członkiem Komisji Prawnej przy Polskim Komitecie Olimpijskim (1991-1997), a od 2002 roku (do 
chwili obecnej) prezesem Suwalskiego Klubu Badmintona.  

Jerzy Szleszyński szczególnie zasłużył się na rzecz rozwoju miasta Suwałk promując rozwój 
dzieci i młodzieży w badmintonie. Przewodniczył organizacji turniejów międzynarodowych i 
krajowych w różnych kategoriach wiekowych. M.in. za te działania Suwałki uzyskiwały i uzyskują 
wysoką ocenę i podnoszą swoją pozycję w rankingach organizatorów przedsięwzięć sportowych 
oraz wynikach sportowych.  

Zawodnicy Suwalskiego Klubu Badmintona pod pieczą prezesa Jerzego Szleszyńskiego 
zdobyli dotąd 18 tytułów Drużynowego Mistrza Polski, uzyskali kwalifikacje i start w Igrzyskach 
Olimpijskich w Sydney, Atenach, Pekinie i Londynie. Zdobyli brązowe medale Klubowych 
Mistrzostw Europy oraz 4 brązowe medale Mistrzostw Europy. Ponadto zdobyli tytuły 
mistrzowskie i medale otwartych mistrzostw wielu krajów europejskich i światowych. W tym jest 
186 medali Indywidualnych Mistrzostw Polski Elity i 72 tytuły mistrzowskie oraz kilkaset medali 
Indywidualnych Mistrzostw Polski w kategoriach: młodzieżowiec, junior, junior młodszy, młodzik 
i młodzik młodszy. 

Jerzy Szleszyński w centrali Polskiego Związku Badmintona działa od kilkudziesięciu lat. 
Od 1991 do 1994 r. pełni funkcję Rzecznika Dyscyplinarnego PZBad.  Na Krajowym Zjeździe 
PZBad w 1994 roku wybrany został do Zarządu PZBad, gdzie obejmuje funkcję wiceprezesa ds. 
organizacyjno- prawnych PZBad. W następnej kadencji 1997 - 2001 r. pełnił funkcję wiceprezesa 
ds. promocji oraz przewodniczącego Komisji Dyscyplinarno-Arbitrażowej.  
Po Nadzwyczajnym Zjeździe PZBad wybrany zostaje wiceprezesem ds. międzynarodowych 
(Badminton Europe oraz Badminton World Federation).  W kadencji 2012- 2016 oraz 2016-2020 
był arbitrem Trybunału Arbitrażowego przy Polskim Komitecie Olimpijskim. W okresie od 
października 1994 roku do czerwca 2000 roku wydawał kwartalnik PZBad pod nazwą „Badminton- 
Polska". Pismo przygotowywane było i drukowane w Suwałkach, a pierwsze numery powstawały 
we współpracy z redaktorem Jerzym Mrzygłodem.  

Jerzy Szleszyński to mieszkaniec Suwałk, urodzony 16.XI.1951 roku w Grajewie, gdzie 
ukończył szkołę podstawową i liceum ogólnokształcące, a następnie Wydział Prawa Uniwersytetu 
Warszawskiego (w latach 1969- 1974). Prokurator, radca prawny i adwokat (od 1982 roku). 
Aplikacja adwokacka przeprowadzona w latach 1979-1982, zakończona egzaminem przed 
Okręgową Radą Adwokacką w Olsztynie. Członek Okręgowej Rady Adwokackiej w Białymstoku, 
nieustannie od 1986 do 2007. W latach 1992-1998 Wicedziekan Okręgowej Rady Adwokackiej w 
Białymstoku, zaś w latach 1998- 2004 kierownik szkolenia aplikantów Adwokackich Izby 
Białostockiej. 

Id: 32836D2F-0BD4-4E1A-BA52-D8032EEBA99A. Podpisany Strona 1 z 2



 
 Zdaniem środowiska badmintona Jerzy Szleszyński, prezes Suwalskiego Klubu Badmintona 
za 34-letnią społeczną pracę na rzecz rozwoju sportu i promocję miasta Suwałk  
w pełni zasługuje na przyznanie tytułu" Zasłużony dla Miasta Suwałk". 

 

Id: 32836D2F-0BD4-4E1A-BA52-D8032EEBA99A. Podpisany Strona 2 z 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



